
ROMÂNIA
  JUDEŢUL ILFOV

CONSILIUL JUDEŢEAN

 HOTĂRÂRE

privind asocierea Consiliului Judeţean Ilfov cu Consiliul Local al comunei Cornetu, 
în vederea finalizării  obiectivului  de interes public 

aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Ilfov nr.61/22.04.2009 

Consiliul Judeţean Ilfov;

Având în vedere:
− Expunerea de motive a Preşedintelui şi vicepreşedinţilor Consiliului Judeţean Ilfov nr 

2979 /14.04.2010 ;
− Adresa Primăriei comunei Cornetu nr.10508/2009, înregistrată la Consiliul Judeţean 

Ilfov cu nr.536/2010;
− Raportul  Direcţiilor  de  specialitate  din  cadrul  Consiliului  Judeţean Ilfov nr.  2980 

/14.04.2010;
− Raportul de avizare al Comisiei de administraţie publică locală,  juridică,  apărarea 

ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti;
− Raportul  de  avizare  al  Comisiei  de  organizare  şi  dezvoltare  urbanistică,  lucrări 

publice, arhitectură şi administrarea domeniului public şi privat al judeţului;
− Raportul  de  avizare  al  Comisiei  de  buget,  finanţe,  bănci,  prognoze  şi  studii 

economice;
     În baza art.91  alin.6  alin.(1) lit.e)  şi f) din Legea nr.215/2001  a administraţiei 
publice locale, republicată, modificată şi completată şi  prevederile art.35 din Legea 
nr.273/2006 privind finanţele publice locale, modificată si completată;

În  temeiul  art.97  din  Legea  nr.215/2001  a  administraţiei  publice  locale, 
republicată, modificată si completată;



HOTĂRĂŞTE:

Art.1  Se  aprobă  asocierea  Consiliului  Judeţean  Ilfov  cu  Consiliul  Local  al 
comunei  Cornetu  în  vederea  finalizării   obiectivului   de  interes  public  aprobat  prin 
Hotărârea  Consiliului  Judeţean  Ilfov  nr.61/22.04.2009,  Consiliul  Judeţean  Ilfov 
participând cu suma de 1.794.921 lei cu TVA inclus,  în funcţie de veniturile încasate la 
bugetul local al judeţului Ilfov.

Art.2  Se împuterniceşte Preşedintele Consiliului Judeţean Ilfov să încheie Actul 
adiţional la Contractul de Asociere dintre  Consiliul Judeţean Ilfov şi Consiliul Local al 
comunei Cornetu, încheiat în data de 20.07.2009.

Art.3  Direcţiile de specialitate din cadrul Consiliului Judeţean Ilfov vor asigura 
aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.

PREŞEDINTE,

Cristache Rădulescu

Contrasemnează,

SECRETAR AL JUDEŢULUI,

Monica Trandafir

Nr.____
Din _________ 2010


